
BOTE FÜR TIROL
Stück 20 / 194. Jahrgang / 2013 Herausgegeben und versendet am 15. Mai 2013

Amtlicher Teil
Nr. 430 Stellenausschreibung, Besetzung einer Planstelle
als Reinigungskraft am Sonderschulinternat Kramsach
Nr. 431 Stellenausschreibung, Besetzung einer Planstelle
als Kellner/in am Tiroler Bildungsinstitut Grillhof in Vill
Nr. 432 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als kli-
nischer Psychologe/klinische Psychologin an der Univ.-Klinik
Innsbruck
Nr. 433 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregeirung
als Umlegungsbehörde I. Instanz über den Abschluss des
Baulandumlegungsverfahrens „Pahl 2“ in der Gemeinde Fiss
Nr. 434 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregeirung
über die Jugendzulässigkeit eines Filmes
Nr. 435 Kundmachung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung über die Bewertung eines Filmes
Nr. 436 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten für den Neu-
bau des Kinderbetreuungszentrums VS Absam-Eichat

Nr. 437 Offenes Verfahren: Malerarbeiten für die Leopold-
Franzens-Universität in Innsbruck

Nr. 438 Offenes Verfahren: Heizungs-, Sanitär- und Lüf-
tungsinstallationen für das BG/BRG Adolf-Pichler-Platz in
Innsbruck

Nr. 439 Offenes Verfahren: Bauleistungen für die Verlänge-
rung der Straßenbahnlinie 3 in Innsbruck

Nr. 440 Offenes Verfahren: Generalunternehmerleistungen
für ein Bauvorhaben der TIGEWOSI in Amlach

Nr. 441 Offenes Verfahren: Erdarbeiten in Oberhofen für den
Forsttechnischen Dienst der Wildbach- und Lawinenverbau-
ung, Gebietsbauleitung Mittleres Inntal

Nr. 442 Aufruf zum Wettbewerb: Montagearbeiten an einer
110 kV-Leitung der TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 430 • Amt der Tiroler Landesregierung • OrgP-70-2013/40

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Planstelle als Reinigungskraft

Beim Amt der Tiroler Landesregierung, Sonderschulinter-
nat Kramsach-Mariatal, ist ab September 2013 eine Planstelle
als Reinigungskraft, Modellfunktion Handwerklicher Assi-
stenzdienst 3, mit einem Beschäftigungsausmaß von 20 Wo-
chenstunden als Karenzvertretung zu besetzen.

Das Mindestentgelt beträgt bei einem Beschäftigungsaus-
maß von 20 Wochenstunden E 798,45 brutto/Monat.

Von den Bewerbern/Bewerberinnen werden folgende
Voraussetzungen erwartet:

• Berechtigung für Schülertransporte für den nichtlinienmä-
ßigen Personenverkehr (wäre von Vorteil),

• Einsatzbereitschaft,
• selbstständiges, sauberes und motiviertes Arbeiten,
• Teamfähigkeit,
• Kommunikations- und Kontaktfreudigkeit,
• flexible Arbeitszeiten.
Bewerbungen sind bis spätestens 26. Mai 2013, beim Amt

der Tiroler Landesregierung, Abteilung Organisation und Perso-
nal, Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck, unter Angabe der
Aktenzahl OrgP-70-2013/40 einzubringen.

Innsbruck, 2. Mai 2013
Für die Landesregierung: Dr. Pezzei

Nr. 431 • Amt der Tiroler Landesregierung • OrgP-70-2013/41

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Planstelle als Kellner/in

Beim Amt der Tiroler Landesregierung, Tiroler Bildungsin-
stitut Grillhof, 6080 Vill, Grillhofweg 100, ist ab 1. September
2013 eine Planstelle als Kellner/in mit Inkasso (Modellfunktion
Handwerkliche Fachkraft HWFachK1) für den Restaurantbe-
reich zu besetzen.

Es handelt sich dabei um eine Jahresstelle mit einem Be-
schäftigungsausmaß von 40 Wochenstunden an fünf Tagen
pro Woche (zuzüglich 2,5 vereinbarte Überstunden). An den
meisten Arbeitstagen ist mit einem Teildienst zu rechnen, bei
Arbeitsspitzen müssen auch Reinigungstätigkeiten übernom-
men werden. Soweit es das Betriebsgeschehen erfordert, ist
auch an  Wochenenden und Feiertagen Dienst zu verrichten.
Das Mindestentgelt beträgt monatlich E 1.728,70 brutto/Mo-
nat auf Basis von 40 Wochenstunden (zuzüglich Überstun-
denpauschale).

Von den Bewerbern/Bewerberinnen werden folgende
Voraussetzungen erwartet:

• abgeschlossene Ausbildung zum/zur Restaurantfachkraft,
• verantwortungsbewusstes, selbstständiges 

und motiviertes Arbeiten,
• Teamfähigkeit,
• Flexibilität,
• Verlässlichkeit.
Bewerbungen sind bis spätestens 17. Mai 2013 beim Amt

der Tiroler Landesregierung, Abteilung Organisation und Per-
sonal, Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck, unter An-
gabe der Aktenzahl OrgP-70-2013/41 einzubringen.

Für allfällige Fragen bzw. weitere Auskünfte steht Mag.
Franz Jenewein unter der Tel-Nr. 0512/3838-0 zur Verfügung.

Innsbruck, 7. Mai 2013
Für die Landesregierung: Dr. Pezzei

Nr. 432 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung II

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle 

als klinischer Psychologe/klinische Psychologin
(Beschäftigungsausmaß 25%)

An der Univ.-Klinik für Neurologie gelangt frühestens ab
19. August 2013, vorerst befristet auf ein Jahr, eine 25%-Teil-



zeitstelle (Freitags ganztägig) als klinischer Psychologe/klini-
sche Psychologin zur Besetzung.

Tätigkeitsschwerpunkt: neuropsychologische Diagnostik
und Therapie neurologischer Patienten/Patientinnen.

Anforderungen: Ausbildung zum klinischen Psycholo-
gen/zur klinischen Psychologin, Erfahrung in klinischer Neu-
ropsychologie, Ausbildung zum klinischen Neuropsycholo-
gen/zur klinischen Neuropsychologin erwünscht.

Bewerbungen sind bis spätestens 5. Juni 2013 in der Perso-
nalabteilung II des Landeskrankenhauses – Universitätsklini-
ken Innsbruck, im Gebäude der Frauen- und Kopfkliniken/Erd-
geschoss, Anichstraße 35, einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landes-
krankenhauses – Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller
relevanten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen frühe-
rer Dienstgeber beizulegen. Der Bewerbungsbogen kann über
das Internet unter derAdresse http://www.tilak.at in der Rubrik
„jobs“ heruntergeladen oder über unten genannte E-Mail-
Adresse angefordert werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Be-
werbung eingeladen.

Nähere Auskünfte sind erhältlich bei Frau Mag. Gabriele
Forster-Riha MSc., Personalbereichsleiterin, Tel. 050504-
22038, E-Mail: gabriele.forster@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00001080; Vakanz: 30011545.
Innsbruck, 10. Mai 2013

Nr. 433 • Amt der Tiroler Landesregierung • RoBau-4-603/4/30-2013

V E R O R D N U N G
über den Abschluss des Baulandumlegungs-

verfahrens „Pahl 2“ in der Gemeinde Fiss
Das Amt der Tiroler Landesregierung als Umlegungsbe-

hörde I. Instanz schließt gemäß § 87 Abs. 8 des Tiroler Raum-
ordnungsgesetzes 2011 – TROG 2011, LGBl. Nr. 56, in der
Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 150/2012, das in der Ge-
meinde Fiss mit Verordnung des Amtes der Tiroler Landesre-
gierung vom 15. März 2012, Zl. RoBau-4-603/4/3-2012, für die
nachstehenden Grundstücke in der KG Fiss eingeleitete Bau-
landumlegungsverfahren „Pahl 2“ ab: EZ 120 – Gste. 1353/1
und 1354, EZ 201 – Gst. 1352/1, EZ 301 – Gste. 1358, 1359
und 1360, EZ 485 – Gst. 1357, EZ 621 – Gst. 1294, EZ 593 –
Gste. 1361 und 1362, EZ 759 – Gst. 1356, EZ 764 –
Gst. 1351/1, EZ 765 – Gst. 1351/2, EZ 811 – Gst. 1353/2,
EZ 90016 – Gste. 1312 und 1313, EZ 90025 – Gst. 1314,
EZ 131 – Gste. 2172, 2173, 2316 und 2326, EZ 869 – Gst.
1353/2.

Innsbruck, 7. Mai 2013
Für das Amt der Landesregierung: Hoppichler

Nr. 434 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24562/607-2013

V E R O R D N U N G
des Amtes der Landesregierung 

über die Jugendzulässigkeit eines Filmes
Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003 wird

nach Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundes-
ministerium für Unterricht, Kunst und Kultur die Jugendzuläs-
sigkeit von nachstehendem Film wie folgt festgesetzt:

frei ab dem vollendeten 8. Lebensjahr:
„Epic – Verborgenes Königreich 3D“ (95 Minuten).

Innsbruck, 13. Mai 2013
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 435 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24561/555-2013

K U N D M A C H U N G
des Amtes der Landesregierung
über die Bewertung eines Filmes

Aufgrund des Gutachtens der Gemeinsamen Filmbewer-
tungskommission der Länder vom 6. Mai 2013 wird gemäß
§ 2 Z. 7 des Tiroler Vergnügungssteuergesetzes 1982, LGBl.
Nr. 60, nachstehender Film wie folgt bewertet:

mit „sehenswert“: 
„Star Trek Into Darkness“ (Universal, 3.644 Laufmeter).

Innsbruck, 8. Mai 2013
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 436 • Gemeinde Absam

O F F E N E S  V E R FA H R E N
i m  U n t e r s c h w e l l e n b e r e i c h

Baumeisterarbeiten
Auftraggeber: Gemeinde Absam, Dörferstraße 32, 6067

Absam, vertreten durch Bürgermeister Arno Guggenbichler,
Tel. +43/(0)5223/56489-211, Fax DW 1211,
E-Mail: sekretariat@absam.at

Bauvorhaben: Neubau Kinderbetreuungszentrum VS Ab-
sam-Eichat, Daniel-Swarovski-Straße 43, 6067 Absam.

Architektur: Architekturwerkstatt din a4 ZT GmbH, Mu-
seumstraße 23, 6020 Innsbruck.

Ausschreibung/ÖBA: Knoflach Ingenieurbüro GmbH,
Hauptstraße 2, 6074 Rinn.

Leistungszeitraum: Juli 2013 bis Juni 2014.
Kosten der Ausschreibungsunterlagen: E 24,– inkl. 20%

MWSt.
Ausschreibungsunterlagen: Diese können schriftlich (per

Fax) bis einschließlich 29. Mai 2013, 12 Uhr, bei Knoflach
Ingenieurbüro GmbH, Hauptstraße 2, 6074 Rinn, Tel. 05223/
78280, Fax DW 80, E-Mail: office@knoflach.co.at gegen Nach-
weis der Bezahlung des Unkostenbeitrages auf das Konto
Nr. 6.029.722 bei der Bank Raiffeisen Regionalbank Hall,
Bankleitstelle Rinn, BLZ 36362, bestellt werden.

Nach dieser Anforderung und Bekanntgabe einer E-Mail-
Adresse erfolgt der Bezug der Ausschreibungsunterlagen
durch Download über das Portal www.ausschreibung.at

Mittels Link, der per E-Mail zugesandt wird, kann auf die
bereitgestellten Unterlagen zugegriffen werden.

Abgabeunterlagen:Abzugeben ist ein ausgepreistes Leis-
tungsverzeichnis, rechtsverbindlich unterfertigt. Weiters sind
alle geforderten Unterlagen laut Vorbemerkungen dem Ange-
bot beizulegen.

Abgabeort: Gemeinde Absam, Dörferstraße 32, 6067
Absam, Sekretariat, 1. Stock-Süd, z. Hd. Frau Irene Plattner.

Abgabetermin: Dienstag, 4. Juni 2013, bis 11 Uhr.
Angebotseröffnung: Dienstag, 4. Juni 2013, anschließend

ab 11 Uhr.
Bewerberkreis: Unternehmen mit entsprechender Befug-

nis und Nachweis der allgemeinen beruflichen Zuverlässigkeit
und der technischen Leistungsfähigkeit, die nach Art und Um-
fang vergleichbare Leistungen bereits erfüllt haben.

Zuschlagsfrist: fünf Monate ab Angebotseröffnung.
Absam, 8. Mai 2013

Der Bürgermeister: Arno Guggenbichler

S T Ü C K  2 0 218 M I T T W O C H ,  1 5 .  M A I  2 0 1 3

u0069930
gabriele.forster@tilak.at

mailto:gabriele.forster@tilak.at
u0069930
sekretariat@absam.at

mailto:sekretariat@absam.at
u0069930
office@knoflach.co.at

mailto:office@knoflach.co.at
u0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
u0069930
www.ausschreibung.at

http://www.ausschreibung.at


Nr. 437 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH

O F F E N E  V E R FA H R E N
Malerarbeiten

(GZl. WE70093-00112/T-0010/2013)
Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft

mbH, 1030 Wien, Hintere Zollamtsstraße 1, vertreten durch
Objektmanagement Team Tirol, Kapuzinergasse 38, 6022
Innsbruck.

Bauvorhaben: Leopold-Franzens-Universität Innsbruck,
6020 Innsbruck, Innrain 52 (Christoph-Probst-Platz 1), Brand-
schutzsanierung und barrierefreie Erschließung.

Teilangebote sind nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über die

Homepage der BIG (www.big.at) kostenlos heruntergeladen wer-
den. Die Anforderung in Hardcopy (Papierform) ist gegen Ver-
rechnung der Herstell- und Versandkosten über auftrag.at, Me-
dia Quarter Marx 3.3, Maria-Jacobi-Gasse 1, 1030 Wien, mög-
lich (E-Mail: big-bestellungen@auftrag.at, Tel. +43/1/20699-400.

Rückfragen sind von 8 bis 12 Uhr an die Bundesimmobilienge-
sellschaft mbH, Objektmanagement Team Tirol, Frau Romana
Zankl, E-Mail: romana.zankl@big.at, Tel. +43/(0)50/244-5713,
zu richten.

Abgabetermin: 3. Juni 2013, 11 Uhr.
Angebotseröffnung: anschließend.

Innsbruck, 7. Mai 2013
Für die Geschäftsführung:

Dipl.-Ing. Dr. techn. Gerald Lobgesang     Ing. Hubert Scherl

Nr. 438 • Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KG

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Heizungs-, Sanitär- und Lüftungsinstallationen

Ausschreibende Stelle: Innsbrucker Immobilien GmbH &
Co KG, 6020 Innsbruck, Roßaugasse 4, Tel. 0512/4004-300,
Fax 0512/4004-44300, E-Mail: e.ploerer@iig.at

Gegenstand der Ausschreibung: BG/BRG Adolf-Pichler-
Platz 1 in Innsbruck.

Zuschlagsfrist: sieben Monate.
Vergabe: Die Aufträge werden ohne erneuten Aufruf der

Parteien zum Wettbewerb vergeben.
Ausschreibungsunterlagen: Die Unterlagen werden ab

16. Mai 2013 unter http://www.ausschreibung.at zum Down-
load bereitgestellt.

Einreichfrist: Die Angebote müssen in einem verschlos-
senen Umschlag mit der betreffenden Bezeichnung der Aus-
schreibung bis längstens 10. Juni 2013, 10.30 Uhr, bei der IIG
eingelangt sein.

Angebotsöffnung: Die Öffnung der Angebote erfolgt an-
schließend um 11 Uhr beim Auftraggeber (2. OG, Sitzungs-
raum). Bieter können bei der Angebotsöffnung anwesend sein.

Bewerberkreis: Unternehmen mit entsprechender Befug-
nis und Nachweis der allgemeinen beruflichen Zuverlässigkeit,
der technischen Leistungsfähigkeit und der finanziellen und
wirtschaftlichen Leistungsfähigkeit, die nach Art und Umfang
vergleichbare Leistungen bereits erfüllt haben.

Innsbruck, 8. Mai 2013
Die Geschäftsführung

Nr. 439 • Innsbrucker Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N
i m  O b e r s c h w e l l e n b e r e i c h  g e m ä ß  B Ve r g G

Bauleistungen
Auftraggeber: Innsbrucker Verkehrsbetriebe und Stubai-

talbahn GmbH, 6020 Innsbruck, Pastorstraße 5.
Auftragsbezeichnung: Verlängerung der Straßenbahn-

linie 3 – Fahrleitung Sillpark bis Leipziger Platz.
Gegenstand des Auftrags: Bauleistungen zur Verlänge-

rung der Straßenbahnlinie 3; Demontage und Montagearbeiten
für die Fahrleitungsanlage im Bereich Sillpark bis Leipziger
Platz.

Abgabetermin: 18. Juni 2013, 10 Uhr.
CPV-Code: 45234160-5.
Auskünfte und Unterlagen:

https://ivb.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=5
Innsbruck, 8. Mai 2013

Nr. 440 • Tiroler gemeinnützige Wohnungsbau- 
und Siedlungsgesellschaft mbH.

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Generalunternehmerausschreibung

Die „TIGEWOSI“, Tiroler gemeinnützige Wohnungsbau-
und Siedlungsgesellschaft mbH., mit dem Sitz in 6026 Inns-
bruck, Fürstenweg 27, schreibt obenstehende Arbeiten für das
Bauvorhaben Amlach, Waldweg – zehn Reihenhäuser mit Car-
port – offen aus.

Die Anbotsunterlagen können ab 13. Mai 2013 über die
Internetseite http://www.ausschreibung.at bezogen werden.

Anbotsabgabe: 6. Juni 2013, 10.30 Uhr, im Bürogebäude
der TIGEWOSI, Innsbruck, Fürstenweg 27, 3. Stock, Zim-
mer 38.

Die  Anbotseröffnung findet am 6. Juni 2013, um 11 Uhr,
im Beisein der Bieter im Bürogebäude der TIGEWOSI, Inns-
bruck, Fürstenweg 27, 4. Stock, Zimmer 47, statt.

Innsbruck, 8. Mai 2013
Der Geschäftsführer: Dir. Ing. Franz Mariacher

Nr. 441 • Forsttechnischer Dienst für Wildbach- und Lawinenverbauung •
Gebietsbauleitung Mittleres Inntal

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Erdarbeiten

Ausschreibende Stelle: Forsttechnischer Dienst für Wild-
bach- und Lawinenverbauung, Gebietsbauleitung Mittleres
Inntal, Liebeneggstraße 11, 6020 Innsbruck.

Gegenstand des Auftrags/Art der Leistung: Erdarbeiten
als unbewehrte Dammkonstruktion; Kerndabdichtung: MIP;
betonierter Dotationsrohrdurchlass; Dammüberfallssektion mit
GSS im Beton.

CPV-Code: 77000000.
Erfüllungsort: Gemeinde Oberhofen (AT3).
Ausschreibungsunterlagen/Teilnahmeanträge sind er-

hältlich bis 10. Juni 2013, 10 Uhr.
Auftragsdauer bzw. Frist für die Durchführung des Auf-

trags: vom 8. Juli bis 28. Oktober 2013.
Abgabetermin: 10. Juni 2013, 10 Uhr.
Anbotsöffnung: 10. Juni 2013, 10 Uhr, in der Gebiets-

bauleitung Mittleres Inntal.
L-527422-356.

Innsbruck, 6. Mai 2013

M I T T W O C H ,  1 5 .  M A I  2 0 1 3 219 S T Ü C K  2 0

u0069930
big-bestellungen@auftrag.at,

u0069930
romana.zankl@big.at,

mailto:big-bestellungen@auftrag.at
mailto:romana.zankl@big.at
u0069930
e.ploerer@iig.at

mailto:e.ploerer@iig.at
u0069930
(www.big.at)

http://www.big.at
u0069930
http://www.ausschreibung.at

http://www.ausschreibung.at
u0069930
http://www.ausschreibung.at

http://www.ausschreibung.at


Nr. 442 • TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

A U F R U F  Z U M  W E T T B E W E R B
Montagearbeiten an der 110 kV-Leitung 

UW Kirchbichl – UW Kufstein mit Mastlieferung
Auftraggeber: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, vertreten

durch die TIWAG-Netz AG, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020
Innsbruck.

Ausschreibende Stelle: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,
Zentraler Einkauf, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck.

Beschreibung: Montagearbeiten für den Neubau von
ca. 20 Stahlgittermasten inkl. Seil- und Armaturenmontage so-
wie Mastlieferung im Gebiet Kirchbichl/Kufstein in Tirol.

Verfahren: Verhandlungsverfahren nach vorherigem Auf-
ruf zum Wettbewerb.

Ausführungs-/Lieferzeitraum: September 2013 bis Juni
2014.

Teilnahmebedingungen: siehe Veröffentlichung im EU-
Amtsblatt (Datum der Absendung an das EU-Amtsblatt: 7. Mai
2013).

Eingang der Teilnahmeanträge: bis spätestens Donners-
tag, den 23. Mai 2013, 12 Uhr, bei u. a. Adresse.

Informationen/Anforderung: TIWAG-Tiroler Wasserkraft
AG, Zentraler Einkauf, Maria Riedl, Tel. +43/(0)50607-21400,
Fax +43/(0)50607-41677, E-Mail: ausschreibung@tiwag.at

Innsbruck, 6. Mai 2013

S T Ü C K  2 0 220 M I T T W O C H ,  1 5 .  M A I  2 0 1 3

Herausgeber:Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck
Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-2182 – Fax 0512/508-742185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-2184 – Fax 0512/508-742185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck           P. b. b.
Vertr.-Nr. GZ 02Z030079 W DVR 0059463

u0069930
ausschreibung@tiwag.at

mailto:ausschreibung@tiwag.at
u0069930
bote@tirol.gv.at

u0069930
bote@tirol.gv.at

mailto:bote@tirol.gv.at

	STELLENAUSSCHREIBUNGEN
	Besetzung einer Planstelle als Reinigungskraft am Sonderschulinternat Kramsach-Mariatal
	Besetzung einer Planstelle als Kellner/in am Tiroler Bildungsinstitut Grillhof in Vill
	Besetzung einer Stelle als klinischer Psychologe/klinische Psychologin an der Univ.-Klinik Innsbruck

	VERORDNUNGEN
	Abschluss des Baulandumlegungsverfahrens „Pahl 2“ in der Gemeinde Fiss
	Jugendzulässigkeit eines Filmes

	KUNDMACHUNG
	Bewertung eines Filmes

	OFFENE VERFAHREN
	Baumeisterarbeiten für den Neubau des Kinderbetreuungszentrums VS Absam-Eichat
	Malerarbeiten für die Leopold-Franzens-Universität in Innsbruck
	Heizungs-, Sanitär- und Lüftungsinstallationen für das BG/BRG Adolf-Pichler-Platz in Innsbruck
	Bauleistungen für die Verlängerung der Straßenbahnlinie 3 in Innsbruck
	Generalunternehmerleistungenfür ein Bauvorhaben der TIGEWOSI in Amlach
	Erdarbeiten in der Gemeinde Oberhofen für den Forsttechnischen Dienst für Wildbach- und Lawinenverbauung, Gebietsbauleitung Mittleres Inntal

	AUFRUF ZUM WETTBEWERB
	Montagearbeiten an der 110 kV-Leitung UW Kirchbichl – UW Kufstein mit Mastlieferung für die TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG


